



№<sup>er</sup> 34.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 1<sup>1</sup>/<sub>26</sub> Sierpnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 13. (1) Czerwca r. b. Nr. 6003. przepisujące sposób ekspedycji machin i modeli z zagranicy sprowadzanych; w wykonaniu rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. (2) Lipca r. b. Nr. 49,061. r. 37. dla powszechnej wiadomości i ścisłego zastosowania się do tegoż Komor Celnych umieszcza:

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO,

etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

W zamiarze stałego oznaczenia przepisów względem sprowadzania z zagranicy modeli do stopniowego podnoszenia i doskonalenia różnych gałęzi przemysłu przeznaczonych, a przy wyrabianiu machin, narzędzi i sprzętów wszelkiego rodzaju za wzór służyć mających; Rada Administracyjna na wspólny wniosek Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Wszelkie maszyny na użytek sztuków, rolnictwa i fabryk, tudzież modele, które ze składu swojego, wymiarów, użytego do nich materiału i t. p. niemogą być przedmiotem handlu, ani służyć do użycia według swojego właściwego przeznaczenia, będą odtąd miały wstęp do kraju bez szczegółowej licencji, i po dopełnieniu zwykłych formalności na właściwych Komorach, każdemu one sprowadzającemu za opłatą w pozycyi 167. taryfyy oznaczoną, wydane zostaną.

Art. 2. Przedmioty ostatecznego wykończenia na modele przeznaczone, nieinaczej wchodzić

mają do kraju, tylko za szczególnymi licencyami, za uznaniem i na wniosek Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu udzielanemi.

Art. 3. Żaden wyrob modelowy do bezpośredniego użycia służyć mogący, w dwóch jednakowych egzemplarzach sprowadzany z zagranicy być nie może, chociażby takowy w zwyczajnym handlu sprzedawał się na pary; oprócz tego wyroby brązowe lub tym podobne kompozycy kruszcowej, tylko niepozlacane ani polerowane, czyli bez ostatecznego ich wykończenia wchodzić mogą.

Art. 4. Dla zapobieżenia puszczeniu w obieg handlowy przedmiotów na modele sprowadzanych, przez coby i przemysł tutejszy ściśnienia, i Skarb publiczny uszczerbku w dochodach doznawał, nie same Komory ekspedycyjne stanowiąc odtąd mają o ich przeznaczeniu, lecz w każdym razie obowiązane są wezwać znawców bądź majstrów w kunszcie lub rzemiośle odpowiedniemi biegłych, w celu ocenienia, czyli wyrob do kraju wnieść mający jako model uważany być powinien, lub przeciwnie. Sprowadzony w tej mierze protokół, przez użytych biegłych i Komorę podpisany być ma.

Art. 5. Jeżeli przy takowem rozpoznaniu sprowadzony przedmiot uznany zostanie za model, wtedy po stosownem jego oocchowaniu lub opisanu, i zaciągnięciu do kontroli modeli na Komorach ekspedycyjnych utrzynywać się winny, za poborem cła pozycyą 167. taryfyy oznaczonego, właścicielowi bez żadnych ograniczeń wydany być ma; w przeciwnym zaś przypadku, tenże właściciel obowiązany będzie albo cło właściwe jako od towaru opłacić, albo sprowadzony przedmiot za granicę odesłać.

Art. 6. Każdy, któryby przedmiot modelowy oocchowany lub opisany, i kontrolą modeli objęty, wypuścił w obieg handlowy bez poprzedniego uiszczenia cła na zwyczajny towar naznaczonego, ulegnie karze na defraudantów przepisanej.

Art. 7. Wykonanie niniejszego postanowienia, Rada Administracyjna Komisjom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 7 Czerwca 1837. r.

(podpisano) NAMIESTNIK, GENERAL FELD Marszałek, XIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw W. D. i Ośw. Publ. (podpisano) E. Gołowiński.

Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność, za Sekretarza Jnego Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Kulczycki.

Obok tego Rząd Gubernialny w duchu Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu powyżej powołanego, następujące czyni objaśnienie, jako to:

1. Za właściwe modele, o których w artykule 1. powyższego postanowienia jest mowa, które zwyczajną drogą bez szczególnych licencyj za opłatą w pozycy 167. taryfyy oznaczoną, sprowadzane być mogą, uważać należy przedmioty wyrobione daleko w mniejszej formie lub z innego materiału jak wymaga sam wyrobek podług nich modelowany, aby służył do właściwego użytku; wszystkie zaś inne przedmioty takiego znamienia modelu niemające, gdyby na model były sprowadzane, nie mogą do kraju mogą być przepuszczone, jak tylko za szczególnymi licencyami przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu udzielanemi, do których stosuje się artykuł 2. tegoż postanowienia.

2. Przybicranie znawców do ocenienia, czyli wyrob do kraju wejść mający, a z natury swój niebędąc modelem, o jakim mówi artykuł 1. postanowienia, za model stosownie do artykułu 4. uważany być może, będzie miało tylko miejsce na samych Komorach Konsumowych, gdy wyrobek do ich ekspedycy z Komor wchodowych odesłanym będzie.

3. W zastęszonych w artykule 4. protokołach, wyrażać należy datę i numer licencyi, opis przedmiotu sprowadzanego, imiona i nazwiska znawców, zamieszkanie ich i zatrudnienie, opinią, że wyrobek taki jaki sprowadzono niewyrobia się jeszcze w kraju; że z rysunków, opisów lub właściwych modeli z równą łatwością nie dałoby się pojąć i wykonać; że w jednym tylko egzemplarzu jest wprowadzony, a jeśli jest brązowy lub tym podobnej kompozycy kruszcowej, że nie jest pozlacany ani polerowany; wzmiankę Komory Konsumowej, że dotąd podobny model nie był przez nią ekspedycyowanym; sposób oocchowania onego, nareszcie podpisy znawców i członków Komory. Komplet z dwóch znawców będzie do tej czynności dostatecznym. W tej formie protokół powinien być do dowodów ekspedycyjnych dołączonym, dla usprawiedliwienia poboru cła.

4. Gdyby zdanie jednego znawcy lub obydwóch okazywało przeciwny stan rzeczy od tego co podług powyższego opisu protokołem stwierdzonem być powinno, lub też Komora miała przekonanie,

że podobny model już był wprowadzonym, zwłaszcza przez tę samą osobę, w takim razie Komora stosownie do artykułu 5. postępując, powoła właściciela towaru do zadeklarowania się, czyli cło właściwe uiszczyć, lub też sprowadzony przedmiot za granicę odesłać, i uzupełniony tą deklaracją protokół przedstawi Rządowi Gubernialnemu; Komora zaś Konsumowo-Składowa w Warszawie samą Komisją Rządową Przychodów i Skarbu, dla wydania dyspozycy albo do pobrania właściwego cła, albo do wyprowadzenia wyrobku sprowadzonego za granicę, stosownie do deklaracyi.

5. Na Komorach Konsumowych w myśl artykułu 5. powyż umieszczonego postanowienia, będzie utrzymywana kontrola świadectw, w którą po uznaniu przez znawców, że wyrobek sprowadzony za model może być uważany, każdy szczegół po oocchowaniu powinien być wpisany, i numerem kontroli na kartce do niego przyczepionej opatrzony. Wzór do tej kontroli Komorze Konsumowej Suwałki przy szczególnym Reskrypcie przesłanym został.

6. Komory Konsumowe wyciąg z kontroli przybyłych modeli co kwartał Rządowi Gubernialnym, Komora zaś Konsumowo-Składowa Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, są obowiązane składać.

7. Po Guberniach Rządu Gubernialnego, w Warszawie Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu co pół roku rozkaże sprawdzić, czyli wszystkie przedmioty kontrolą objęte znajdują się u właścicieli, i przedstawić sobie wykaz niezrządzonych, aby stosownie do artykułu 6. postanowienia powyższego, pociągnąć właścicieli do kar defraudacyjnych za ich niewłaściwe użycie.

8. Jeżeliby właściciel przedmiot na model sprowadzony chciał oelić w późniejszym czasie jako towar zwyczajny dla puszczenia go w obieg handlowy, powinien na to w Warszawie złożyć deklaracyę Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, wreszcie zaś kraju właściwemu Rządowi Gubernialnemu, a ten upoważni Komorę do poboru cła zwyczajnego, z potrąceniem opłaconego za model, i odpisanie przedmiotu ooczonego z kontroli modelow.

9. Gdyby nareszcie właściciel użył model przez siebie sprowadzony, uznał go za niepotrzebny lub do zniszczenia przeznaczony, powinien go okazać sprawdzającemu peryodycznie modele z kontrolą, a ten przekonawszy się, iż na wypuszczenie tego przedmiotu z kontroli modeli zgodzić się można z powodu nieużytecznego jego stanu, uczyni wniosek gdzie wypada o wykreślenie go z kontroli.

10. O ilości modeli według kontroli na Komorach Konsumowych prowadzonej znajdujących się, składać będą Rządy Gubernialne co rok w miesiącu Styczniu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu wiadomość. Wójci po gminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie jak najdokładniej zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Komissarzem Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 17. (5) Sierpnia 1837. roku. Nr. 5,515. 3,925.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Najjaśniejszy P. A. N. raczywszy uznać, że wydane w języku rosyjskim przez Pana Nowickiego, Urzędnika Klasy VIII. dziełko, pod tytułem: „Instrukcyę dla rodziców pragnących umieścić dzieci swoje w Instytutach Naukowych Cesarstwa“ może być nader użyteczne, nietylko dla Władz Administracyjnych Królestwa, ale dla mieszkańców onegoż, rozkazał zakupić pewną ilość egzemplarzy pomienionego dzieła, w przekładzie polskim przez samego Autora uskuteczniwym, w celu rozszkolenia onegoż Władzom Administracyjnym, oraz upowszechnić w Królestwie, wiadomości potrzebne dla osób pragnących umieścić dzieci lub krewnych w Instytutach Naukowych Cesarstwa; Rząd Gubernialny będąc zawiadomiony o tej Najwyższej Woli przez Reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15 (5) Lipca r. b. Nr. 5,566 przy którym 20. egzemplarzy rzeczonych dziełka nadesłanych zostało, podaje do powszechniej wiadomości, iż pod dniem dzisiejszym każdemu z Komissarzy Obwodowych i Prezydentowi miasta Suwałk, po dwa egzemplarze pomienionego dziełka przesłane zostają, i w Rządzie Gubernialnym pozostało 8. z których mającemu chęć obeznania się z wydaną Instrukcyą, tak przez Rząd Gubernialny, jako też przez Komissarzy i Prezydenta miasta Suwałk jeden egzemplarz do odczytania w każdym czasie udzielonym być może.

Suwałki, dnia 14. (2) Sierpnia 1837. roku. Nr. 5,675. 1,106.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego z dnia 14. (2) Września r. b. odbędzie się in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu i propinacji miasta Łomży na lata 1838. 1839. i 1840. a to przez przyjęcie opieczetowanych deklaracji; licytacja rozpoczyna się od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznej złt. 5,000. Każden przeto mający zamiar takowy dochód wziąć w dzierżawę, w dniu wyżej oznaczonym 14. (2) Września r. b. winien złożyć przed godziną 12. rano do biura Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego opieczetowaną deklarację, wraz z świadectwem Kassy na złożone vadium w ilości złt. 500. gdzie warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy wyraźnie bez poprawek z wyrażeniem summy literami i numerem pisane byźd powinny, i dobrze lakiem opieczetowane.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 14. (2) Sierpnia r. b. Nr. 5748 podaję niniejszą deklarację, że za dochód propinacji miasta Łomży na rzecz Kassy Ekonomicznej na lata 1838. 1839. i 1840. postępuję summe dzierżawną rocznie po złt. N. wyraźnie po złt. N. poddając się wszelkim formalnościom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 500. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — 1837. r. (podpis imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 14. (2) Sierpnia 1837. roku. Nr. 5,765. 1.130.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Sierpnia r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacja na entrepryzę reparacji kościoła parafialnego poddominikańskiego w mieście Wierzbołowie. Anszlag kosztów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 22. (10) Lipca r. b. Nr. 27138 zatwierdzony, obejmuje summe ogólną złt. 26,672. gr. 26. od tej więc summy licytacja in minus zaczynać się będzie stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczetowaną deklarację, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium złt. 2667. gr. 9. wyraźniej złotych dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt siedm, i groszy dziewięć, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzania.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 10 Sierpnia (29 Lipca) r. b. Nr. 5641 podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się skutecznie reparać kościół parafialny poddominikański w mieście Wierzbołowie za summe złt. N. wyraźnie złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 2667. gr. 9. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia, miesiąca i roku.

Suwałki, dnia 12 Sierpnia (31 Lipca) 1837. r. Nr. 5641. 1098.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 23 Sierpnia (11 Lipca) 1837. roku, w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbędzie się licytacja głośna in plus na sprzedaż domu w mieście Sejnach wraz z placem, do własności Abrama Jedwabnego należącego, przy ulicy Berznieckiej pod Nr. 428. położonego, a to na satysfakcyę długu z tytułu dzierżawy młynów-miejskich. Licytacja in plus głośna rozpocznie się od summy złt. 1200. wyraźniej złotych tysiąc dwieście, jako od summy takiej, na jaką

dom ten w katastrze ogniowym jest zabezpieczony; każdy przeto mający chęć nabycia tego domu, w dniu wyżej oznaczonym zgłosi się do biura Kommissarza Obwodu Sejneńskiego, opatrzony w vadium złt. 300. które w razie nieutrzymania się przy licytacji zaraz interessantowi zwrócone zostanie; utrzymujący się zaś przy licytacji, suminę jaką na tejże licytacji przy domu utrzyma się, natychmiast winien jest złożyć w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, w biurze wyżej wymienionego Kommissarza.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia (20 Lipca) 1837. roku Nr. 27,101. 6,477.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Staroz: Srol Frydman, przybyły z kraju Cesarstwa Rossyjskiego, o oszustwo podejrzany, zabrawszy staroz: Herszkowi Srolowiczowi Frydman, mieszkańcowi miasta Koeka, świadectwo przez Burmistrza tegoż miasta pod dniem 17. (5) Kwietnia r. b. Nr. 355. do zarobkowania w kraju tutejszym w Guberniach Podlaskiej, Mazowieckiej, Sandomierskiej, Lubelskiej i Kaliskiej, przez czas miesięcy 6. wydane, i książkę legitymacyjną, z takowemi niewiadomo gdzie podział się; gdy zaś przez zabranie takowego świadectwa i książki legitymacyjnej, może sobie tenże Srol Frydman ułatwić pobytu w tutejszym kraju — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernii Podlaskiej z d. 25 (13) Lipca r. b. Nr. 32227 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby go śledziły, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,246 8,947.

2) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 17. (5) Lipca r. b. Nr. 35,836. przy załączeniu poniżej rysopisu trzech zbiegłych z lazaretu miasta Kielce rekrutów, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby ich ściśle śledziły, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły. Rysopis: 1. Szczepan syn Wojciecha Kurpiesz, lat 21. włosy blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda ściągła, twarz owalna, znaki szczególne głowa nisko ostrzyżona, ma na piersiach 6. znaków, z Obwodu Stopnickiego, gminy Szydłów, kawaler. 2. Wawrzyniec syn Macieja Kwiecień, lat 24. włosy ciemne, oczy bure, nos długi, usta mierne, broda ściągła, twarz ściągła, znaki szczególne głowa nisko ostrzyżona, na prawej nodze rana niezagojona i plama nerwowa, pochodzi z Obwodu Kieleckiego, gminy Mnichów. 3. Stanisław syn Jana Liber, lat 25. włosy czarne, oczy czarne, nos mierny, podbródek okrągły, twarz ściągła, znaki szczególne głowa nisko ostrzyżona, na obu policzkach trzy czerwone plamy od stawianych pijawek, pochodzi z Obwodu Olkuskiego, gminy Kłudze.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 40,279. 8,951.

3) Powodowany odezwą Rządu Gubernii Płockiej z d. 1. Lipca (19 Czerwca) r. b. Nr. 72381 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby podług załączającego się tu rysopisu Jana Krystyana Bajger, poddanego pruskiego, który do czasu sprawdzenia zeznań pod dozorem policyjnym w mieście Pułtuskowi zostawiony, z pod takowego zbiedz potrafił, jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, i o tém rapporta swe równie temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis: lat ma 47. twarz ściągła chuda, oczy bure, nos długi, czoło niskie, włosy szatyn, wzrost mierny.

Suwałki, dnia 31. (19) Lipca 1837. r. Nr. 37,648. 8,400.

4) Harasim Hołub, rodem z wsi Podlipa, Powiatu Lutyczewskiego, Gubernii Podolskiej, lat 36. mający, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego zadartego, włosów ciemnych, czoła miernego, wydaliwszy się za świadectwem Wójta gminy Turobin do miasta Wisznic, po wyjęciu metryki urodzenia potrzebnej do spisu wojskowego, dotąd niewrócił, i pobyt jego niewiadomy; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. Nr. 42350 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby go ściśle śledziły, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 39,542. 8,784.

5) Wiktor Osiecki, b. dozorca magazynu żywności i furazu w Garwolinie, Gubernii Podlaskiej, w czasie urzędowania swego od 1. Stycznia 1813. do ostatniego Września 1815. r. zrzucił defektu złt. 148,755. gr. 22. i z pobytu swego obecnie niejest wiadomy; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernii Podlaskiej d. 19. (7) Czerwca r. b. Nr. 21481 poleca Wójtom gmin i Bur-

mistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych tak osoby, jako i majątku rzeczowego wyżej Osieckiego zarządzili, i o skutku jaki się okaże rapporta stosowne właściwym Kommissarzom złożyli.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. r. Nr. 32,446. 7,106.  
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W odwołaniu się do obwieszczenia swego z d. 6. Czerwca (25. Maja) r. b. Nr. 22827, które ogłoszone zostało Postanowieniem Najjaśniejszego PANA z d. 17. (5) Kwietnia r. b. stanowiące praemia od ziemiopłodów do portów morza Bałtyckiego wyprowadzanych, na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. Lipca (30. Czerwca) r. b. Nr. 47,580. podaje do powszechnej wiadomości:

1. Że co się tycze transportów zboża, które w czasie wydania powyższego obwieszczenia znajdowały się na składach nad Niemnem, wypada, aby właściciele zaopatrzyli się w świadectwa Wójta gminy lub Burmistrza, w których obrębie skład znajduje się, udowadniające jaki przeciąg czasu zboże przed naładowaniem go na statki wodne zostawało, jaka jego ilość i rodzaj, tudzież na ilu i jakiego rodzaju statkach od lądu odpłynęło, narezucie czyli jest niezaprzeczenie tutej-zej produkcji.

2. Że świadectwa Wójtów gmin i Burmistrzów udowadniać mające pochodzenie ziemiopłodów, oraz wszelka korespondencya w celu pozyskania wypłaty praemiów, ulega użyciu stempla i opłacie portoryów.

3. Że transporta zboża lądem prowadzonego, uważane być mają jako handel pograniczny na konsumpcyą Pruss, nie zaś na tranzyt przez kraj ten, podwyższonej opłacie celnjej uległy; o przeznaczone wynagrodzenie więc ubiegać się niemogą.

Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. roku. Nr. 5,397. 5,879.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Przez Postanowienie Najjaśniejszego PANA z dnia 30. (18) Września r. z. przy rozporządzeniu z dnia 12. (21) Listopada 1836. r. Nr. 51222 w Numerze 48. Dziennika Gubernialnego, i Numerze 31. Cykularza ogłoszone, pozostawione zostały nadal w zupełnym wykonywaniu, poczynając od dnia 1. Stycznia 1835. (20. Grudnia 1837) zasady o poborze opłat konsumcyjnych w Królestwie Polskim, objęte Postanowieniem Królewskim z dnia 21. (9) Lipca 1834. r. a do końca r. 1837. obowiązujące, z mocy którego gdy na wydzierżawione dochody konsumcyjne pozawierane kontrakt z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończą się; zatém Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. (16) Czerwca r. b. Nr. 48,498. postanowił na dalsze lat trzy 1838. 1839. i 1840. ogłosić głośną publiczną licytacyę, która odbędzie się w miejscach i terminach poniżej wskazanych.

Z miast rzędu piątego.

I. w Biórze Kommissarza Obwodu Siedleckiego, w mieście Gubernialnym Siedlcach przed samym Kommissarzem Obwodowym dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Kossowa od summy złt. 4290. gr. 9. z miasta Liwa od summy złt. 4261. z miasta Sterdynia od summy złt. 2055.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Drohiczyn Ruska Strona od summy złt. 810. z miasta Mokobód od summy złt. 1350. z miasta Miedzna od summy złt. 1758. gr. 15.

II. w Biórze Kommissarza Obwodu Łukowskiego w mieście Obwodowym Łukowie, i przed samym Kommissarzem Obwodowym dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Adamowa od summy złp. 2483. gr. 15. z miasta Bobrownik od summy złt. 2501. z miasta Maciejowice od summy złt. 3651.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Osiecka od summy złt. 3613. z kolonii Sobienie Jezioro od summy złt. 1609. gr. 15. z miasta Stężyce od summy złt. 1205.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Łaskarzewa od summy złt. 4772. z miasta Parysewa od summy złt. 5505. z miasta Stoczek od summy złt. 2513. gr. 6.

III. w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego w mieście Obwodowym Radzynie, i przed samym Kommissarzem Obwodowym dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Horodyszczka od summy złt. 1307. z miasta Orchówka od summy złt. 493. z miasta Serokomli od summy złt. 1194. gr. 15. z miasta Stawatycz od summy złt. 3973. gr. 18.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Łysobok od summy złt. 2717. z miasta Wisznice od summy złt. 4750. z miasta Wohynia od summy złt. 4522.

IV. w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego w mieście Obwodowym Biela, i przed samym Kommissarzem Obwodowym dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Piszczaca od summy złt. 2125. z miasta Konstanynowa od summy złt. 4231. z miasta Sarnaki od summy złp. 4319.

V. w Biórze Rządu Gubernialnego Podlaskiego w mieście Gubernialnym Siedlcach dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Janowa od summy złt. 7500. z miasta Łomazy od summy złt. 8600. z miasta Rososz od summy złt. 6267.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Łosic od złp. 7500. z miasta Garwolina od złt. 6200. z miasta Ostrowia od złt. 7715.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Parczewa od złt. 13206. z miasta Kodnia od złt. 6512. z miasta Kocka od złt. 16820.

Dnia 14 Sierpnia r. b.

Z miasta Terespoła od złt. 13017. z miasta Sokółowa należącego do rzędu 1. od złt. 14015.

Dnia 4. Września (23. Sierpnia) r. b.

Z miasta 5. rzędu Mordy od summy złt. 7200. z miasta 2. rzędu Siedlec od rocznej summy złt. 93730. z miasta 3. rzędu Biały od summy złp. 23260.

Dnia 5. Września (24. Sierpnia) r. b.

Z miasta 3. rzędu Łukowa od summy złt. 31125. z miasta 3. rzędu Radzyna od summy złt. 21200. z miasta 4. rzędu Włodawy od summy złt. 19716.

Dnia 6. Września (25. Sierpnia) r. b.

Z miasta 4. rzędu Międzyrzecza od summy złt. 33230. z miasta 4. rzędu Węgrowa od summy złt. 22795. a to pod następującymi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania podanej oferty obowiązany jest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą jednej dziesiątej części summy na praetium fisci ustanowionej; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni vadium odpowiednie jednej szóstej części summy na praetium fisci oznaczonej. Nieutrzymującym się przy dzierżawie całkowite vadia zwrócone będą zaraz po ukończonej licytacyi, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyę lub na raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyę dwuniesięcznym ratom dzierżawnym odpowiednią, mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacyi na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miasta, w którym dochód konsumcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Gubernialnej, jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uiszcili się.

3. Dla usunięcia na przyszłość wszelkich reklamacyj o rzędy miast i osad, tudzież o wysokości podatku konsumcyjnego tak ze strony dzierżawców, jako i kontrybuentów, stanowi się za ogólne prawidło: iż do jakiego rzędu miasta i osady w jednym roku będą policzone, w takim pozostaną niezmiennie przez cały rok następny, to jest tak miasta, których dochody konsumcyjne pójdą w dzierżawę, jako i te, których dochody w administracji skarbowej zatrzymać wypadnie; z czego wypływa, że wysokość podatku konsumcyjnego w ciągu roku ani podniesieniu, ani zniżeniu podlegać nie może, wyjąwszy przypadek, gdyby zmianę rzędu miast i osad szczególne postanowienie Rządu za sobą pociągało. Gdzie zaś wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na lat trzy nastąpi, a po dopełnieniu z

początkiem roku 1838. lub 1839. nowego spisu ludności, lub skutkiem szczególnego postanowienia Rządu miasto na rok 1839. lub 1840. będzie musiało przejść do wyższego lub niższego rzędu, tam o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zwiększy się skutkiem podniesienia miasta do wyższego rzędu, o tyle dzierżawca do podwyższenia rat dzierżawnych na rzecz skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wy wpływającym, pociągnięty zostanie; i nawzajem, o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne objekta postanowionych, zmniejszy się skutkiem obniżenia rzędu miasta, o tyle dzierżawca w stosunku proporcjonalnym i raty dzierżawne zmniejszone sobie mieć będzie.

4. Postępujący na licytacji sumnę wyższą od ustanowionego praetium fisci, lub przynajmniej wyrównującą oneinuz, nabędzie prawa do trzechletniej dzierżawy, i z takimi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zawierane będą; przyjmowanie zaś offert z wolnej ręki bądź przed, bądź po licytacji podawanych, bezwzględnie na ich wysokość pod żadnym pozorem nieznajdzie miejsca.

5. Postępujący na licytacji najwyszą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za sumnę przez siebie podaną, tak jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyę wyrównującą sumnie odpowiadającej dwuniesięcznym ratom dzierżawnym, lub gdyby téjże całkowicie gotowizną złożył niemógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb publiczny zabezpieczającej, lub w listach zastawnych złożyć może.

7. Ci, którzy dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać kaucyi nowej, skoro jako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklaracyę urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się jednak samo przez się, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, kaucya w takim razie dokompletowana być winna.

8. W miastach, w których eksystują szlachtuzy czyli bydłobojnie, dzierżawca będzie miał obowiązek utrzymywać w dobrym stanie tak te budowle, jako też narzędzia, jakie przez Urząd miasta będą mu oddane.

9. Starozakonni niebędą przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miast Stężycey i Łaskarczewa, w których na mocy przywilejów tym miastom służących, mieszkać im niewolno, w innych zaś miastach mogą dochód konsumcyjny dzierżawić.

10. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy pluslicytant dostarczy; również kosztu druku do kontraktu, obwieszczenia, licytacji i portoryi opłaci; prócz tych kosztów żadnych innych ponosić niebędzie.

11. Licytacje rozpoczynać się będą każdego dnia w terminach i miejscach wzwyz oznaczonych, o godzinie dziewiętej zrana, o téj porze zatem pretendenci stawić się są obowiązani. Warunki do kontraktu dzierżawnego będą te same, jakie obejmują kontrakta o dzierżawę konsumcyi na upływające lat trzy zawarte, w miejscu tylko gdzie jest mowa o wypłacie rat dzierżawnych, a mianowicie §. 17. domieszczony będzie następny dodatek: „Nadto, dzierżawca nieuiszczający w oznaczonym czasie rat dzierżawnych, od chwili uchybienia terminu opłaty każdej respective raty, czyli od dnia włącznie 6. poczynającego się miesiąca, do dnia zaspokojenia onój w Kassie Główniej, lub też do dnia zaprowadzenia administracyi skarbowej, podlegać będzie karom eksekcyjnym przepisami skarbowemi oznaczonym.”

12. Niniejsze rozporządzenie mają obowiązek Wójei gmin w swych gminach, zaś Burmistrze łącznie z Kontrollerami handlu po miastach w rynku miasta i bóźnicach żydowskich, natychmiast i w taki sposób ogłosić, iżby każdego doszło wiadomości.

Siedlce, dnia 13. (1) Lipca 1837. roku.  
P. O. Gubernatora Cywilnego BOREJSZA.

Nr. 33,179. 1,775.  
Sekretarz Jeneralny Moszyński.

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 34.

SUWAŁKI, dnia  $\frac{1}{2}$  Sierpnia 1837. roku.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Barański, Naczelnik Sekcyi... Sądzie Ptu Rosieńskiego, wypuścić na wolność areztanta mianującego się Michałem Ziemnickim szlachcicem... z objaśnien jakie tenże Naczenik o Ziemnickim udzielił, okazuje się, że wypuszczony areztant miał przy sobie jakieś świadectwo przez Marszałka Szlachty Ptu Wileńskiego wydane, które mu Barański zwrócił, i że w skutku tej prośby, oraz przedstawionego świadectwa policyi miasta w roku 1835. do wspomożonego Marszałka prośby, oraz przedstawionego świadectwa policyi miasta w roku 1835. do wspomożonego Marszałka Stanu Dopelniejer, wydał Ziemnickiemu bilet służący na podróż do Gubernii Wileńskiej i Litwy flandzkiej, z terminem rocznym; gdy wszakże Rząd Gubernii Wileńskiej wnosi, że areztant rzeczony przytrzymany w Powiecie Rosieńskim, inną zupełnie musi być osobą wtoczącą tułającym się pod obcym imieniem — przeto Rząd Gubernialny w dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 25 (13) Lipca r. b. Nr.  $\frac{2}{2}$  przy zataczeniu kopii rysopisu Ziemnickiego poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia właścicielowi Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o rezultacie rapporta swe równie temuż Kommissarzowi obwodowemu zdały. Rysopis Ziemnickiego jest następujący: wieku lat 25. wzrost arszyn 2. werszków 7. twarz okrągła białorumiata, nos ściągły, włosy jasno - blond, oczy niebieskie, miał na sobie surdut nowy z cienkiego czarnego sukna, kamizelkę jedwabną, pułkoszulek z guzikami brązowymi, halsztuch, pantaliony koloru brązowego, bóty dobre, płaszcz szaraczkowy.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku. Nr. 653. 645.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. W STANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12. do godziny 3. z południa, odbywać się będzie in minus powtórna licytacja na zrestaurowanie dwóch mostów na rzece Hańcza, w Ekonomu Wigry, pierwszy około wsi Magdalenowa, drugi na drodze z wsi Zubrówki do folwarku Czerwony zwanego. Koszta na ten cel anszlagiem ustanowione, prócz drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się, i szarwarku sprzężającego i pieszego do zwózki i innych robot dodać się mającego, wynoszą złt 273. i od téj summy licytacja rozpoczynać się będzie. Każdy przeto chcąc mający przystąpić do licytacji, winien być zaopatrzony w wadium wyrównujące  $\frac{1}{2}$  części summie za praetium fisci do licytacji ustanowionej. O dalszych warunkach téj entreprzyzy, pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy przeznaczonych, w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 28 (16) Lipca 1837. roku. Nr. 39,069. 21,012.

2) Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. odbywać się będzie licytacja w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, poczynając od godziny 12. do godziny 3. z południa, na odbudowanie w Obwodzie Augustowskim w gruntach wiejskich do gminy Dębowa należących, mostów komunikacyjnych 11. w gruntach wiejskich do gminy Kolnica należących, mostów 27. Licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagiem ustanowionej w ogóle złt. 2350. gr. 23. prócz pomocy ręcznej i sprzężającej z szarwarku dostarczyć, i drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się mającego. Każdy więc chcąc mający do wzięcia téj entreprzyzy, winien w dniu i miesiącu oznaczonym zgłosić się do biura Kommissarza Obwodu Augustowskiego, zaopatrzony w wadium wyrównujące  $\frac{1}{2}$  części summie powyż oznaczonej, gdzie o dalszych warunkach bliżej poinformowany być może.

Suwałki, dnia 28 (16) Lipca 1837. roku. Nr. 39,070. 24,005.

3) W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Maja r. b. Nr.  $\frac{2}{2}$  Rząd Gubernialny zawiadamia interessowane osoby, że w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbywać się będzie publiczna in minus licytacja na wybudowanie



dwóch mostków w Ekonomii Sejwy, mianowicie: jednego na rzece z dwóch jezior płynącej, w gruntach folwarku naczelnego Sejwy, drugiego we wsi czynszowej Kalety, w tejże Ekonomii sytuowanych, a to poczynając od summy złp. 261. gr. 1. oprócz drzewa bezpłatnie z lasów rządowych, oraz pomocy z szarwarku wydać się winnej. Przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć wadium w ¼ części summie do licytacji za podstawę wziętej wyrównyujące, czyli kwotę złp. 65. gr. 8. Warunki pod którymi rzeczona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóła anslagami objęte, każdemu z konkurentów do przedzenia przed licytacją i w czasie licytacji na żądanie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 4870. 3140.

4) Z powodu rządzonych w czasie urzędowania JPana Winnickiego, byłego Nadleśniczego Leśnictwa Pomorza w latach 1827 defektów, poszukiwana jest publiczność skarbową złt. 1224. gr. 21; dla odzyskania więc takowej, poszukiwane są fundusze rzeczonoego Winnickiego; wzywa się przeto jak najspieszniej Rządowi Gubernialnemu donosiły.

Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 32,303. 19,970

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. (12) Grudnia r. z. Nr. 42243 odbywać się będzie w dniu 12. Września (31. Sierpnia) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego publiczna głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w mieście Władystawowie, do Ekonomii Rządowej Leśnictwo należącego, na czas od 1. Stycznia 1838. r. do dnia 31. Grudnia 1840. r. czyli na lat trzy; licytacja ta, o której szczegółowych warunkach każdego razu i w czasie licytacji w biurze Rządu Gubernialnego konkurenci poinformowani być mogą, odbędzie się od summy dotychczasowej rocznie złt. 1470.

a po odtrąceniu 1/5 procentu na utrzymanie Wójta gminy, osobno prócz summy dzierżawnej opłacać się do Skarbu mającego, wynoszącego złt. 70.

rozpocznie się od summy złt. 1400.

wyrażnie złotych tysiąc czterysta. Przystępujący do licytacji powinien złożyć wadium ¼ części powyższej summie wyrównyujące, czyli kwotę złt. 367. gr. 15. zaś przystępujący do licytacji starozakonni, są nadto obowiązani okazać w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. Kwietnia 1829. r. prawo do wykupienia pojedynczego konsensu, na prawo poboru opłaty propinacyjnej służącego.

Suwałki, dnia 14. (2) Sierpnia 1837. roku. Nr. 41,432. 25,462.

2) Uwiadamia interessowaną publiczność, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. (2) Czerwca r. b. Nr. 42244 odbywać się będzie w dniu 30. (18) Sierpnia r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego publiczna in minus licytacja na wybudowanie ośmiu mostów w Ekonomii Rządowej Dobrowola, na innych ubocznych traktach sytuowanych, a to poczynając od summy złtp. 1,357. oprócz wartości drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wyasygnować się, oraz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku wydać się mających. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium ¼ części summie do licytacji za podstawę wziętej, wyrównyujące, czyli kwotę złp. 338. gr. 24. Warunki pod jakimi rzeczona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóła anslagami objęte, każdemu z konkurentów przed licytacją i w czasie licytacji okazane zostaną.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 4,919. 3,495.

3) Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 9. Maja (27. Kwietnia) r. b. Nr. 42245 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4. Września (23. Sierpnia) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w drodze publicznej licytacji wystawione zostanie do sprzedaży prawo wieczystej dzierżawy osady karczemnej we wsi Kumiecie, Ekonomii Królowekrzesc, podług pierwsiastkowego kontraktu Metzowi służące, a po śmierci tegoż przez successorów jego Jerzemu Maszewskiemu odstąpione, a to z powodu, że wieczysty dzierżawca obowiązków kontraktowych co do budowli niedopełnił, pod warunkami jako to: 1. Aby nowonabywca w zastosowaniu się do prawa względem wieczystych dzierżaw wydanego, potrzebne budowle własnym kosztem wystawił, do czego dodaną mieć będzie summe złt. 225. za zgorzałą karczmę w roku 1832. z

Kassy Towarzystwa Ogniewego wypłacić się mającą. 2. Aby kanon w summie złt. 287. gr. 10. pro 1822 zaległy, do Kassy właściwej opłacił. 3. Sprzedaż prawa wieczystego dopełniona będzie pod warunkami do wieczystych dzierżaw w podobnym względzie przepisane. 4. Koszta stępla i portory do zaspokojenia przyjąć powinien. Każdy więc życzący nabycia powyższego prawa, w dowody kwalifikacyjne i kwotę złt. 57. gr. 14. rocznego kanonu wyrównyującą, zaopatrzywszy się, winien w terminie i miejsca wyżej oznaczonym stawić; o dalszych zaś warunkach w każdym czasie w biurze Rządu tutejszego poinformowanym być może.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1837. roku. Nr. 3,699. 2,604.

4) Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. (7) Lipca r. b. Nr. 42242 odbywać się będzie w dniu 15. (3) Września r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego publiczna in minus licytacja na wybudowanie mostu na zatoce rzeki Niemna pod folwarkiem Kidule, Ekonomii tegoż nazwiska, a to poczynając od summy złt. 448. gr. 19. oprócz drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wyasygnować się, oraz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku dostarczyć się mającej. Przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć ¼ część summy do licytacji za podstawę wziętej wyrównyujące, czyli kwotę złt. 112. gr. 5. Warunki pod którymi pomieniona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóła anslagami objęte, każdemu z konkurentów przed licytacją i w czasie licytacji w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego okazane zostaną.

Suwałki, dnia 18. (6) Sierpnia 1837. r. Nr. 5668. 4041.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy Reskrypcie z d. 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. Nr. 42247 zakomunikowała listę imienną osób z Gubernii Wołyńskiej, Cesarstwa Rossyjskiego, w rewolucyi udział mających, których majątki skonfiskowane zostały, a to celem zarządzenia śledztwa, czyli Skarb lub jakiebądź instytucje pod opieką Rządu zostające, niemają jakich pretensyj do pomienionych osób, i nawzajem, czyli jakie fundusze tychże osób znajdują się pod zarządem tutejszo - krajowych instytucyj; przy zakomunikowaniu przeto tej listy imiennej osób, mianowicie: 1. Józef Białecki z Powiatu Łuckiego — 2. Andrzejewski z Powiatu Kowelskiego — 3. Franciszek Wierzbicki z Powiatu tegoż — 4. Jasiński z Powiatu tegoż — 5. Piotr Medyński, sługa klasztoru Bazylianów, z Powiatu Włodzimierskiego — 6. Jan Lewicki, uczeń, z Powiatu Włodzimierskiego — 7. Wojciech syn Stanisława Niebrzydowski, syn ekonoma, z Powiatu tegoż — 8. Maryanna Gutowska, obywatelka, jej córki: 9. Eulagia, 10. Nepomucena, 11. Regina, z Powiatu tegoż — 12. Ignacy Batowski z Powiatu Żytomierskiego — 13. Ludwik Surpski (Cyrpski) z Powiatu tegoż — 14. Xiąże Władysław Sanguszko, syn obywatela, z Powiatu Zaslawskiego — 15. Erazm Wierciński, szlachcic, z Powiatu Zaslawskiego — 16. Aloizy Manugiewicz z Powiatu Dubieńskiego — 17. Krystyan Wyżewski, syn Nauczyciela, z Powiatu tegoż — 18. Gasper Marynowski, dziedzic wsi Dunajewa, z Powiatu Uromanieckiego — 19. Szymon Litowski, mianujący się zakonnikiem Franciszkanów klasztoru Debenbelskiego, z Powiatu Uromanieckiego — 20. Wojciech Mańkowski — 21. Karól Kamiński — 22. Antoni Jastrzębski — 23. Jan Morawski — 24. Leon Baberecki — 25. Szwejkowski, syn dziedzica dóbr Prapary — 26. Michał Poznański — 27. Mikołaj Kułakowski (w miejsce Jana Kułakowskiego mylnie napisanego w 7. ogłoszeniu) — 28. Łukasz Mazurkiewicz — 29. Franciszek Jakubowski — 30. Wincenty Zawiski — 31. Mikołaj Szukiewicz — 32. Michał Sadowski — 33. Piotr Przewiński — 34. Józef Myśliński — 35. Marcin Kwiatkowski — 36. Paweł Morzwiński — 37. Franciszek Kraśnicki — 38. Fabian Poddylski — 39. Staroz. Lejbisz Fajwelowicz — 40. Wojciech Tomaszewski — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo w sposób wyżej wymieniony w gminach swych odbyli, i o skutku takowego Kommissarza właściwego Obwodu niezwłocznie zawiadomili.

Suwałki, dnia 18. (6) Sierpnia 1837. roku. Nr. 5720. 4092.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

*Lista imienna zbiegłych spisowych z Gubernii Płockiej.*

Julian Tacki rodem z Lichach, lat 24. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła niskiego, parobek. Jan Orzechowski rodem z Bielawy, lat 20. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoła niskie, parobek. Szczepan Dużyński lat 20. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy czarne, czoła wysokie, parobek. Stanisław Jeżewski rodem z Woli Stariej, lat 22. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoła niskie, parobek. Jan Grzybowski rodem z Zalesia, lat 29. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła niskie, miał bydź gospodarzem. Paweł Wacławski rodem z Lipnik, lat 20. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoła średnie, przy rodzicach. Tomasz Szczuberek z Proszkowa, lat 20. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła mierne, przy ojcu. Konstanty Wiśniewski z Radzanowa, lat 21. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła niskie, parobek. Jan Kuciński z Nowejwsi wielkiej, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła wysokie, przy bracie. Szymon Bunalski z Zaborowa, lat 20. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoła wysokie, parobek — wszyscy religii katolickiej.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.*

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, iżby Antoniego Zaorskiego, z więzienia w dniu 9. Sierpnia (28 Lipca) r. b. zbiegłego, rodem z wsi Wyszomierza, lat około 35. liczącego, twarz okrągłej czarnej dziobatej, wzrostu słusznego, włosów blond, ubranego w surdut granatowy sukna kupieckiego, spodnie letnie szarawe, w furazerkę, boty pasowe, śledzić, i dośledzonego do najbliższego Sądu pod strażą odstawić rączyły.

Łomża, dnia 14. (2) Sierpnia 1837. roku. Nr. 7,208.

2) Zapozywa niniejszym pismem publicznym starozakonnego Hierszka Jankielowicza Garbuliche-sa v. Bielmana, potajemnie z miasta Sniadowa, Obwodu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej wyszłego, aby się w Sądzie naszym do publikacji wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej na dniu 8. 9. 10. 11. Marca (24. 25. 26. 27. Lutego) r. b. w sprawie przeciwko Scholastyce Wróblewskiej zapadłego, stawit, po upłynieniu bowiem 4. tygodni od ogłoszenia niniejszego pisma, przez listy gończe ścigany będzie.

Łomża, dnia 13. (1) Sierpnia 1837. roku. Nr. 6,980.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

Kulesza.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.*

W nocy z dnia 6. na 7. Grudnia r. z. dopuściło się dwóch złodziei dotąd jeszcze niewyśledzonych zbrodni kradzieży gwałtownej we wsi Markowskich, Powiecie Oleckim, przez oderwanie kłódki od stajni i wyprowadzenie: 1. Klaczy kariej ze strzałką na łbie, z czterma białemi nogami, paszy 7. 2. Konia jasno-gniadego, z kwiatkiem na łbie, paszy 10. 3. Konia gniado-rostrokatę, z łysiną białą na łbie, paszy 7. Dochodzenie wykrywa, że koni te do Suwałk zaprowadzono; ostrzeżę więc nabywcę lub wiadomość o tém mającego, ażeby w przeciągu miesiąca Sądowi naszemu doniósł, gdzie się konie w mowie będące znajdują, inacznej spotka go surowość prawa za ukrycie cudzej własności.

w Kalwaryi, dnia 15. (3) Sierpnia 1837. roku. Nr. 9032.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

H. Grabowski.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.*

1) Starozakonny Nutka Appelmann, lat około 49. wieku mieć mogący, wzrostu miernego, twarz ściągłej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa ściągłego, z brodą czarno zarostą niewielką, mieszkawiec miasta Łukowa, Gubernii Podlaskiej, krawiec; decyzją Sądu naszego d. 22. (10) Czerwca r. b. wydaną, w zarzucie zbrodni oszustwa i krzywoprzysięstwa, ze znaczną szkodą dla Skarbu publicznego popełnionej, do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowany został, lecz przed zebraniem poznał uciekł, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywa się — dla czego Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego po wysłuchaniu wniosków Podprokuratora Królewskiego, wzywa wszelkie władze krajowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, oraz każdego mieszkańca, aby pomienionego Nutkę Appelmana staranie śledziły, ujętego najbliższej władzy oddały, i odtransportowania go do Sądu naszego pod ścisłą strażą domagały się, a nas o skutku zawiadomiły.

Łuków, dnia 12 Lipca (30. Czerwca) 1837. roku. Nr. 4,293.

2) Obwieszczenie, którym Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego zawiadamiając, jako na dniu 3. Lipca (21 Czerwca) r. b. zbiegł z więzień Józef Całka, o kradzież obwiniony, lat 23. liczący,

katolik, twarzy ściągłej, włosów blond, wzrostu średniego, rodem z wsi Całowania, Obwodu Łukowskiego, Gubernii Podlaskiej, ubrany w sukman siwy, bez bótów, w koszulę i spodnie konopne — wzywa wszelkie władze, i każdego w szczególności, iżby pomienionego zbiega ująć, i do więzień rekrutującego Sądu do Łukowa pod ścisłą strażą dostawić starali się.

Łukowo, dnia 4. Lipca (22 Czerwca 1837. roku. Nr. 3,962.

Sędzia Prezydujący Jan Grodziecki.

Kryński.

**OBWIESZCZENIE.**

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II.*  
Stosownie do przepisów art. 682 postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Franciszka Zendrowicza, Inżyniera Obwodu Kaliskiego, w mieście Kaliszu, Obwodzie i Gubernii tegoż nazwiska zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie u Antoniego Dobrowolskiego Patrona Trybunału, w mieście Gubernialnym Suwałkach obrane mającego; w wykonaniu summy złp. 30.000. z zaległym i bieżącym procentem, oraz kosztami, na podstawie tytułu prawomocnego, Marcina Pieńczykowskiego Komornika Trybunału tutejszego, aktem daty od 8. Lutego (27. Stycznia) do 11. Lutego (30. Stycznia) 1837. r. uskutecznionym, zajął w celu przymuszonego w drodze sądowej wywłaszczenia majątność ziemską

**G U M B E L L E,**

w Gminie, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położoną, należącą nateraz (jako zasekwestrowaną) do Skarbu publicznego Królestwa Polskiego, w której znajdują się następujące:

- 1. Zabudowania włościańskie: chałup włościańskich pięć, z dalszemi należącemi do nich budowlami, podług opisu i wyjaśnienia w akcie zajęcia, w których są mieszkańcy: Andrzej Pasiukiewicz, Józef Kupsta, Piotr Grzymałowski, Tomasz Szarada i Tomasz Stankiewicz.
- 2. Łąki, bagna, zarosłe i ogrody warzywne, są również w protokole zajęcia bliżej opisane.
- 3. Rozległość Gumbell mniej więcej zawiera włók litewskich cztery, morgów dwadzieścia dziewięć — ani zabudowania, ani grunta folwarczne nieznajdują się — pola są odrabiane przez gospodarzy.

Akt zajęcia doręczonym został:

- 1. Alexandrowi Hejbowiczowi, jako ustanowionemu dozorczy i administratorowi majątności Gumbell, dnia 13. (1) Lutego 1837. roku.
- 2. Benedyktowi Wyszynskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego.
- 3. Pawłowi Szatkowskiemu Adjunktowi, jako zastępcy Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego — i
- 4. Piotrowi Niecikowskiemu, Wójtowi gminy Kalwarya, dnia 16. (1) Lutego t. r.

Poczem tenże akt zajęcia stosownie do art. 677. i 680. p. s. wciągnięty został do właściwej księgi wieczystej w Kancellaryi Ziemiańskiej dnia 9. Maja (27. Kwietnia), a do księgi w Kancellaryi Trybunału na ten cel utrzymywanej, dnia 22. (10) Maja 1837. roku.

Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków, przynajmniej na audyencyi Trybunału Gubernii Augustowskiej Wydziału II. dnia 19. (7) Lipca 1837. r. o godzinie 10. z rana, druga zaś i trzecia publikacja nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące. Takową sprzedaż poprzedzi Antoni Dobrowolski, Patron Trybunału.

Suwałki, dnia 23. (11) Maja 1837. roku.

Nestowicz, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. wywieszonym został, co zaświadczam.

Suwałki, dnia 23. (11) Maja 1837. roku.

(L. S.) Nestowicz, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat zbioru objaśnień i warunków w terminach wyżej oznaczonych, przygotowawcze przysądzenie zajętych dóbr odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Gubernialnym Suwałkach, w domu zwykłych posiedzeń sądowych dnia 13. (1) Września 1837. r. o godzinie 10. z rana. Cena od której zacznie się licytacja ustanowioną zostaje na złtp 5876. gr. 20.

Suwałki, dnia 21. (9) Sierpnia 1837. roku.

(L. S.) (podpisano) Nestowicz, Pisarz.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie władze, aby Piotra Wróblewskiego, ze wsi Myszałkowic, Obwodu Opoczyńskiego z pod dozoru policyjnego zbiegłego, o zbrodni kradzieży poszlakowanego, śledziły, i w razie wysłedzenia go wprost do Sądu naszego dostawić poleciły. Rysopis tegoż jest następujący: rodem z Myszyńca, Obwodu Ostrołęckiego, Gubernii Płockiej, lat 18. wzrostu średniego, twarzy okrągłej,

włosów ciemno-blond, nosa krótkiego, znaków widocznych żadnych; ubrany wsurdut granatowy, furażerkę czarną z rydelkiem, koszulę i gatki płócienne, kamizelkę letnią starą w paski, i buty stare.  
Radom, dnia 30. (18) Lipca 1837. roku. Nr. 4446

Sędzia Prezydujący *Kohlytecki.*

**Sąd Policji Prostej Powiatu Kalwaryjskiego.**

Wzywa wszelkie władze, do których porządek bezpieczeństwa publicznego należy, aby Józefa Karpowicza, o kradzież zbrodniową obwinionego śledzili, i pojęciu spiesznie do Sądu tutejszego dostawili. Rysopis jego jest taki: ma lat 27. katolik, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony w Potyleczach, w gminie Witkobołskiej, Obwodzie Kalwaryjskim.  
Kalwarya, dnia 3. Sierpnia (22 Lipca) 1837. roku. Nr. 1,418.

*Jabłonowski.*

*Link.*

**Bank Polski.**

Ogłasza, iż dobra Lejsee i Leszece, z koloniami do nich należącymi i z wszelkimi przyległościami, położone w Obwodzie Konińskim, Gubernii Kaliskiej, przeszło 91. włók miary nowopolskiej rozległe, z lasami, będą sprzedane w terminie 23. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana w sali posiedzeń bankowych. Każdy chcący ubiegać się o nabycie dóbr tych, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na vadium złp. 15,200. gotowizną lub listami zastawnymi z 6. kuponami. Utrzymujący się przy własności dóbr, przejmie dopłacenia dług Towarzystwa Kredyt Ziemskiego te dobra w ilości złp. 31,200. ciążący, opłacać będzie kanonu rocznie złp. 3,200. i prócz tego zapłaci najdalej w dni 20. od daty odbytej licytacji do Kasy Banku sumę, jaka najwyżej postapioną będzie, poczynając od złp. 62,394. gr. 10. w listach zastawnych z 6. kuponami lub w gotowiznie, niemniej zapłaci w tymże samym czasie złp. 8517. gr. 18. przypadające na część umorzonoego długu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego aż po włączenie ratę Czerwcową r. b. Dalsze warunki, jako też opis źródeł dochodu dóbr każdy chcąc kupna mający przejrzeć może codziennie w biurze Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego od godziny 10. z rana do 2. po poł. i u W. Witkowskiego Adwokata w Kaliszu; można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

Radca Stanu, Prezes (podpisano) *Lubowincki.*  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Lubkowski.*

**Bank Polski.**

Ogłasza, iż dobra Święcia, składające się z wsi kolonialnej tegoż nazwiska, folwarku Broniki, z wiatrakami i lasami, położone w Obwodzie Konińskim, Gubernii Kaliskiej, sprzedane będą w drodze licytacji publicznej w terminie d. 23. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana w sali posiedzeń Bankowych, za niżony szacunek. Każdy ubiegający się o nabycie dóbr tych, winien jest złożyć na vadium złp. 6,000. listami zastawnymi z 6. kuponami lub gotowizną. Nabywa najdalej w dni 20. od odbytej licytacji złoży do Kasy Banku Polskiego sumę, jaka najwyżej postapioną będzie, poczynając od złp. 21,913. gr. 10. w gotowiznie lub listami zastawnymi z 6. kuponami; oprócz tego ubezpieczy hipotecznie złp. 18,500. które sposobem amortyzacji w ciągu lat 25. spłacać będzie; niemniej opłacać będzie rocznego kanonu złp. 1,000. Dalsze warunki, tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochodu dóbr, każdy chcąc kupna mający przejrzeć może w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego od godziny 10. z rana do 2. popołudniu, i u W. Witkowskiego Adwokata w Kaliszu; wolno nadto przekonać się każdemu o stanie dóbr na gruncie.

Radca Stanu, Prezes (podpisano) *Lubowincki.*  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Lubkowski.*

**Kommissarz Obwodu Maryampolskiego.**

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Uskuteczniając Reskrypt Rządu Gubernialnego daty 22. (10) Kwietnia r. b. Nr. 2842 polecam *WW. Wójtom i Burmistrzom*, aby zwykłym sposobem w gminach swoich do publicznej podali wiadomości, że w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. w biurze mojem i przedemną odbędzie się in minus przez sekretne opieczątowane deklaracje licytacya na wybrukowanie w mieście Maryampolu części ulicy Kościelnej, przestrzeń sążni podłużnych 24 1/2 w kierunku od mostu na rzece Jawonii znajdującego się, aż do zetknięcia się z traktem bitym obejmującej. O warunkach pod jakimi entrepryza ta przybita zosta-

nie, zebrani na licytacyą konkurenci przed jej rozpoczęciem poinformowani zostaną; mimo to jednak takowe warunki w biurze mojem każdego czasu przejrzane być mogą, z których ważniejsze są te:

1. Że licytacya na entrepryzę wybrukowania części rzeczonej ulicy Kościelnej, rozpocznie się od summy złp. 1,140. gr. 10. jako anslagiem przez wyższe władze zatwierdzonym wyliczonej.

2. Że każdy przystępujący do licytacji, winien jest na pewnośc rzeczonej wyżej entrepryzy złożyć razem z deklaracyą vadium w 1/4 części sumnie do licytacji podanej wyrownywające, lub też do tejsz deklaracji dołączyć kwit Kassy Ekonomicznej miasta Maryampola ze złożonego vadium, które złt. 285. wynosi. Dowodów ogłoszenia przed terminem licytacyjnym oczekiwać będą.

Maryampol, dnia 25. (13) Lipca 1837 roku. Nr. 6,221.

W zastępstwie Kommissarza *Gleba*, Sekr.

*Jabłoński, Z. S.*

**OBWIESZCZENIE.**

*Kommissarz Obwodu Augustowskiego.*

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu 13. (1) miesiąca Września b. r. odbędzie się w biurze mojem plus licytacya na wydzierżawienie dochodu z propinacyi miasta Rajgroda na rzecz Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lat 3. to jest: od dnia 1. Stycznia 1838. do dnia ostatniego Grudnia 1840. licytacya ta odbędzie się w formie postanowieniem Rady Administracyjnej w dniu 28. (16) Maja 1833. zapadłym wskazanej, to jest przez opieczątowane deklaracje, zacznie się zaś od summy dotychczasowej dzierżawy rocznie złp. 1,153. Kassy miejskiej dochodu czyniącej. Każdy przeto mający zamiar zadzierżawienia powyższego dochodu, zechce się w terminie powyższym do bióra mego zgłosić, wraz z opieczątowaną deklaracyą przy zaopatrzeniu się w vadium złt. 285. gr. 8. wynoszące. O dalszych warunkach konkurenci za zgłoszeniem się w każdym razie w biurze mojem poinformowani być będą mogli. Deklaracje pisane być mają wedle formy następującej:

**D E K L A R A C Y A.**

Wskutek ogłoszenia z dnia 10. Sierpnia (29 Lipca b. r. Nr. 12,123. podaje niniejszą deklaracyą, iż za dzierżawę dochodu propinacyjnego z miasta Rajgroda wypuszczającego się na lat 3. obowiązuję się płacić za każdy rok do Kassy Ekonomicznej tegoż miasta po złp. NN. wyraźnie złp. NN. przez ciąg lat 3. to jest od dnia 1. Stycznia 1838. do dnia ostatniego Grudnia 1840. vadium wynoszące złp. 288. gr. 8. przy niniejszym dołączam. Stałe moje zamieszkanie jest w NN. dnia N. miesiąca N. i roku N. (podpis imie i nazwisko).

Augustów, dnia 10. Sierpnia (29 Lipca) 1837. roku. Nr. 12,123.

Kommissarz *M. Sakowski.*

Za Sekretarza *J. Grzegorzewicz.*

**OBWIESZCZENIE**

*Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Suwałk.*

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w d. 25. (13) Sierpnia r. b. odbywać się będzie w biurze Urzędu Muncypalnego miasta Suwałk o godzinie 10. z rana publiczna in plus licytacya na zadzierżawienie w mieście tutejszem domu wraz z stajnią i ogrodem pod Nr. 288 1/2 przy ulicy Krótkej sytuowanego, do własności P. Monikowskiego, byłego Prezydenta należącego, będącego dziś w administracyi Urzędu Muncypalnego, a to na czas od dnia 1. Września (20. Sierpnia) r. b. do dnia 29. (17) Września 1838. czyli na przeciąg jednego roku i tygodni 1. od summy dowolnie ustanowionej złp. 250. Każdy przeto chcąc zadzierżawienia mający, winien być zaopatrzony w vadium wyrównyujące 1/4 części sumnie za praetium fisci do licytacji przyjętej, które to vadium nieutrzymującemu się przy licytacji w całości zaraz zwróconém zostanie. O dalszych warunkach tej dzierżawy pretendenci w każdym czasie w biurze Urzędu Muncypalnego poinformować się mogą.

*Mitarnowski.*

Suwałki, dnia 12. Lipca 1837. r.

Sekretarz Radny *Polix.*

**OBWIESZCZENIE.**

*Urząd Skarbowy Kontrolli Handlu Kolno.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 6. na 7. b. m. i r. Radion Cześcicków, Wachmistrz straży celnej objazdu I. stanowiska Kolno, czyniąc patrol nocny we wsi Czerznicach, do gminy Pyski Łabno należącej, w Powiecie Łomżyńskim, odbił od niewiadomych defraudantów, i Urzędowi tutejszemu do postąpienia fiskalnego dostawił towar następujący:

1. *Collis paka sub signo T. 4.*

1. Chustek francuzkich czarnych ze szlakami sztuk 2. funt 1. łótów 16. 2. Chustek bawełnianych kolorowych sztuk 16. funtów 5. 3. Serwet białych płóciennych małych sztuk 12. i obrus takiż 1. razem ważące funtów 4. 4. Materyi bawełnianej na dnie szafirowym w kwiatki sztuka 1. funtów 3. łótów 21. 5. Piki ordynaryjnej kolorowej drukowanej w czterech kawałkach funtów 7. łótów 16. 6.



Ptyfoniu w sztukach dziewięciu funtów 4. łótów 8. 7. Tiulu gładkiego wązkiego sztuczek 5. funt 1. łótów 16. 8. Chustek wełnianych małych ze szlaczkami sztuk 2. jedna koloru zielonego, a druga po-  
pielatego łótów 24. 2. *Collis paka sub signo T. 1.*

1. Fartusków baryżowych w paski różnokolorowych sztuczek 15. funtów 16. 2. Merynosu gład-  
kiego sztuk 5. funtów 29. brutto. 3. Merynosu kolorowego drukowanego sztuk 2. funtów 9. brutto.

3. *Collis paka sub signo S. 1.*

1. Perkalu kolorowego drukowanego sztuk 7. funtów 21. 2. Ptyfoniu białego gładkiego sztuka 1  
łótów 12. 3. Chustek baryżowych sztuk 6. łótów 16. ważących.

4. *Collis paka sub signo T. 2.*

1. Muślinu białego gładkiego sztuczek 10. funtów 8. łótów 8. 2. Perkaliku drukowanego sztuk 5.  
funtów 21. 3. Merynosu żółtego drukowanego sztuka 1. funtów 5. brutto. 4. Szarzy gładkiej czar-  
nej sztuka 1. funtów 12. brutto. Oraz wóz kuty stary z uprzężą i cztery konie, to jest: 1. Koń gniady,  
wzrostu miernego, bez żadnej odmiany, prócz znaku na grzbiecie od siodła, lat 4. mający. 2. Koń ja-  
sno-kasztanowaty, z gwiazdką na łbie bez odmiany, mający lat 12. 3. Kłacz kasztanowata tysa, na  
prawo oko ślepa, mała, lat 15. mająca. 4. Koń brudno-kasztanowaty bez odmiany, lat 10. mający.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i doścignię-  
temi nie zostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby  
w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do tutej-zego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił,  
w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieno zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszy-  
stkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów  
lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełném dostawieniu towarów wiadomości posia-  
dali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia  
swę bez użycia stempla, lub przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczno-  
ści, nadewszystko świadków zadyktowali.

Kolno, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. roku.

Nr. 265.

Godlewski, Kontroller.

## OBWIESZCZENIE.

*Urząd Kontrolli Handlu Augustów.*

W następstwie obwieszczenia swęgo daty 2. Kwietnia (21. Marca) r. b. w Gazecie Warszawskiej  
Nr. 118 i Dzienniku Gubernialnym Nr. 18. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego  
z pobytu właściciela szpów surowych sztuk 78. pod dniem 2. Kwietnia r. b. zabranych, iż też szopy  
wyrokiem b. Kommissyi Wojewódzkiej czyli Rządu Gubernialnego na dniu 19. (7) Lipca r. b. Nr.  
 $\frac{3}{4}$   $\frac{2}{3}$   $\frac{1}{2}$   $\frac{1}{4}$   $\frac{1}{8}$  zapadłym, na konfiskatę wskazane zostały; ostręga przeto Urząd właściciela skonfiskowanych  
objektów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu,  
który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu  
nie złoży, wyrok ten za prawomocny uważany, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.

Augustów; dnia 16. (4) Sierpnia 1837. roku.

Nr. 585.

J. Modrzejewski.

## *Regent Powiatu Biebrzańskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że gdy w terminie ostatecznego przysądzenia na dzień 9. Sier-  
pnia (28. Lipca) r. b. oznaczonym, poniżej wymieniona nieruchomość miejska w mieście Wąsosz  
położona, wyprzedaną nie została; zatem w kancelaryi poǳpisanego Regenta w mieście Szczuczynie  
z urzędu zamieszkałego, w dniu 31. (19) Sierpnia r. b. odbędzie się powtórna licytacya wyprzedazy  
nieruchomości miejskiej, składającej się: a. Z domu drewnianego, w rynku miasta Wąsosza exy-  
stującego, z izby o dwóch alkierzach, sieni i zachowania, w części słomą, a w części dachówką po-  
krytego. b. Szopy drewnianej do tegoż domu przystawionej. c. Z siedliska na którym też zabudo-  
wania stoją, szerokości oziemków pięć. d. Z stodoły drewnianej słomą pokrytej, o jednym zasieku i  
dwóch chlewkach na drugiej stronie, przy której ogródek i gródz czyli łąka. e. Z siedliska gumien-  
nego oziemków siedm szerokości mającego. — Licytacya rozpocznie się od summy złt. 470. więcej zaś  
dajacemu przybitą zostanie. Każdy więc chęć mający nabycia rzeczonych nieruchomości, zgłosić się  
winien do kancelaryi Regenta wyprzedającego, gdzie z warunków bliższą wiadomość po-  
wziąć może.

Szczuczyn, dnia 18. (6) Sierpnia 1837. roku.

Wojciech Chrostowski.